ATA DA VIII REUNIAO ORDINARIA DO GRUPO DE TRABALHO DA EFMM

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e nove, às quinze horas, reuniram-se
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Socioeconômico e Turismo, situada na Rua
José do Patrocínio, 852, Centro, representantes da Prefeitura Municipal de Porto Velho
– o Sr. José Carlos Monteiro Gadelha, representando a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Socioeconômico e Turismo, a Sra. Berenice Perpétua Simão,
representando a Fundação Cultural do Município de Porto Velho; a Sra. Fernanda
Kopanakis, representando a Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e
Habitação; a Sra. Mônica Castro Oliveira e a Sra. Carolina Pena Alencar, representando
o Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional; o Sr. Marco Aurélio Silva
Pinheiro, representando a Superintendência do Patrimônio da União em Rondônia, para
realização da VIII reunião do Grupo de Trabalho Estrada de Ferro Madeira-Mamoré.

O Sr. José Carlos Monteiro Gadelha iniciou a reunião explicando que as deliberações
passadas na reunião anterior não puderam ser providenciadas em tempo hábil e que
quando disponíveis o Grupo voltaria a se reunir. O Sr. José Carlos Monteiro Gadelha dá
por encerrada a reunião. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada por mim, Natascha
Rechetnicow Alves Sant’Anna, a presente ata, assinada por todos os presentes
nomeados e referenciados.

Porto Velho, 18 de novembro de 2009.

José Carlos Monteiro Gadelha
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Socioeconômico e Turismo

José Augusto Barcellos
Coordenadoria Municipal de Projetos e Obras Especiais

Fernanda Kopanakis
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Berenice Perpetua Simão
Fundação Cultural do Município de Porto Velho

Mônica Castro Oliveira
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Carolina Pena Alencar
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Marco Aurélio Silva Pinheiro
Superintendência do Patrimônio da União em Rondônia

Natascha Rechetnicow Alves Sant’Anna

Secretária